[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 98 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Dr. Jobson Andrade, por assumir a Presidência do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais (Crea-Minas).

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza e enaltece o Dr. Jobson Andrade, Engenheiro Civil, pela trajetória de 18 anos como profissional marcada pelo dinamismo, com uma visão empreendedora e capacidade de realização. No Crea-Minas, ocupa postos de gestão desde 2006, já tendo desempenhado as funções de Conselheiro Efetivo, Gerente de Comunicação e Relações Institucionais e Vice-Presidente. Foi eleito presidente do conselho para o mandato 2012-2014 e reeleito para a gestão 2015-2017.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE